
  str. 58 

 

3.8   Maňásci 

Téma MAŇÁSCI 

Mezipředmětové vazby  

Věk žáků 7. až 9. třída 

Časová dotace 6 vyučovacích hodin 

Potřebné pomůcky 
Střih, krejčovská křída, bavlněná látka, aplikace, nůžky, 

nitě, šicí stroje, rouno 

Získané dovednosti a znalosti Šití na stroji, ruční šití, vlastní návrhy  

Poznámky pro učitele Možné využití maňásků pro hraní pohádek 

Zdroje  

Autor Věra Vávrová 

  



  str. 59 

 

MAŇÁSCI 

Technický popis zhotovení  

Maňásci se nastřihnou dle přiložených střihů 2x, podle vlastního návrhu jednotlivých dětí. Na 

přední díl maňáska se naaplikují jednotlivé detaily v odpovídajících barvách (oči, pusa, nos), 

případně se použijí korálky, vlna a další materiály, které se nalepí. Po zhotovení přední části 

maňáska se přiloží lícem oba díly k sobě a sešijí po obvodě za 0,5 cm šev. Po sešití se obrátí 

zanechaným otvorem v dolní části, který bude sloužit na navlečení rukou. Dolní okraj se 2x zahne 

0,5 cm a přešije.  

Případně se maňásek vyplní rounem zanechaným otvorem 3 cm, který se po vyplnění zašije 

ručně. 



  str. 60 

 

 

Měřítko 1:1 


